
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910062 

F (+39) 06 49960420 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA  

COMMISSIONE ESAMINATRICE 

Prot. n 815/2018  

Classif. VII/16  

 

IL PRESIDE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo, reso esecutivo con D.R. n. 1539 del 12/06/2018; 

VISTO l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 

mobilità degli studenti”; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico di Sapienza Università di Roma del 18/09/2018 inerente 

la ripartizione dei fondi assegnati a questa Università dal MIUR, che ha riconosciuto alla Facoltà € 

25.815,46 per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero nell’ambito del “Fondo 

per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti” stanziato per il 2017; 

VISTA la nota della Direttrice dell’Area Risorse Umane, dott.ssa Daniela Cavallo, del 23/07/2018, 

prot.61125, acquisita agli atti con prot.551 del 23/07/2017; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 13 settembre 2018 con cui si ratifica la proposta di 

destinazione degli assegni di tutorato; 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del bando n°11 prot.n. 586 del 1/08/2018 – Class. 

VII/16 e dei successivi bandi n°13 di cui al prot.n.662 del 24/09/2018 – Class.VII/16 e n°15 di cui 

al prot.n.740 del 22/10/2018 – Class.VII/16, taluni assegni non presentavano alcuna candidatura; 

VISTA la scadenza del bando n°16, prot.n.766 – Class. VII/16 del 6/11/2018 con il quale veniva 

dato inizio ad una nuova procedura selettiva per conferire un assegno di tutorato in Fisica II; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla valutazione dell’unica domanda di partecipazione 

pervenuta alla data odierna;  

PRESO ATTO della mancanza di candidature alla Commissione di valutazione da parte di docenti 

del settore scientifico disciplinare FIS/01; 

ACCERTATA la disponibilità dei sottoscritti professori 
 

DISPONE 

 

la nomina dei seguenti membri della Commissione esaminatrice della procedura selettiva pubblica 

per titoli ai fini dell’attribuzione di 1 assegno della durata di 30 ore previsto per il settore scientifico 

disciplinare FIS/01:  

 

Prof. Enrico Casadio Tarabusi (Dipartimento di Matematica Istituto “Guido Castelnuovo”)      

Prof.ssa Anna Labella    (Dipartimento di Informatica) 

Prof.ssa Barbara Vantaggi    (Dipartimento di Scienze di base e applicate per l’Ingegneria) 

 

Roma, 22/11/2018       

  

               f.to IL PRESIDE  

(Prof. Giancarlo Bongiovanni)  


